Протокол № 283
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «18» февраля 2015 г.

                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

             Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Ресурс"
	0544002821

	2
	ООО "Уют-строй"
	0560037927

	3
	ООО "Замид+"
	0561047999

	4
	ООО "Нафта-Групп"
	1659107438

	5
	ООО "Промэнергострой"
	2304037655

	6
	ООО  "ТрансЮжСтрой"
	2309112000

	7
	ООО "Новые Технологии"
	2310132441

	8
	ООО "Сантех-Альянс"
	3232032463

	9
	ООО "Источник Света"
	3245510491

	10
	ИП Коршунова Вера Михайловна
	352501739999

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Южные Строительные Системы Плюс»
	2304067106

	2
	ООО «ЭнергоСервисКомплект»
	2308170538

	3
	ООО «Кубаньводоканал»
	2312210286

	4
	ООО "Спецавтоматика"
	3255512917

	5
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	6
	ООО «Приоритет»
	5005056849

3. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ЮгГазЭнерго"
	2312164495

4. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "САМ"
	0507027708
	12.05.2015

	2
	ООО "Южная специализированная строительно-монтажная организация"
	0531011628
	12.05.2015

	3
	ООО "Стройуниверсал"
	0545023285
	12.05.2015

	4
	ООО "Федерация Девелопмент"
	0546021604
	12.05.2015

	5
	ООО "СтройСервисСнаб"
	0562072123
	12.05.2015

	6
	ООО "Грифон"
	2308197931
	12.05.2015

	7
	ООО "Энергомонтажавтоматика"
	2315118673
	12.05.2015

	8
	ООО "Строймонтаж"
	2323022206
	12.05.2015

	9
	ОООО "КомплектМонтаж"
	2356049958
	12.05.2015

	10
	ООО "СевЗапСтройМонтаж"
	3528181248
	12.05.2015

	11
	ООО "СтройИнтерСервис"
	5047091066
	12.05.2015

	12
	ООО "Тоннельно-Мостовой Отряд-1"
	6165171418
	12.05.2015

	13
	ООО "СМК ПромСетьМонтаж"
	7713718421
	12.05.2015

6. Принятие решения о делегировании представителей СРО НП «Строительное Региональное Объединение» на участие в окружной конференции членов Национального объединения строителей по Южному Федеральному округу (совместно с окружной конференцией Северо-Кавказского федерального округа).

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Ресурс"
	0544002821

	2
	ООО "Уют-строй"
	0560037927

	3
	ООО "Замид+"
	0561047999

	4
	ООО "Нафта-Групп"
	1659107438

	5
	ООО "Промэнергострой"
	2304037655

	6
	ООО  "ТрансЮжСтрой"
	2309112000

	7
	ООО "Новые Технологии"
	2310132441

	8
	ООО "Сантех-Альянс"
	3232032463

	9
	ООО "Источник Света"
	3245510491

	10
	ИП Коршунова Вера Михайловна
	352501739999

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  281 от 16.02.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Ресурс"
	0544002821

	2
	ООО "Уют-строй"
	0560037927

	3
	ООО "Замид+"
	0561047999

	4
	ООО "Нафта-Групп"
	1659107438

	5
	ООО "Промэнергострой"
	2304037655

	6
	ООО  "ТрансЮжСтрой"
	2309112000

	7
	ООО "Новые Технологии"
	2310132441

	8
	ООО "Сантех-Альянс"
	3232032463

	9
	ООО "Источник Света"
	3245510491

	10
	ИП Коршунова Вера Михайловна
	352501739999

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Южные Строительные Системы Плюс»
	2304067106

	2
	ООО «ЭнергоСервисКомплект»
	2308170538

	3
	ООО «Кубаньводоканал»
	2312210286

	4
	ООО "Спецавтоматика"
	3255512917

	5
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	6
	ООО «Приоритет»
	5005056849

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 281 от 16.02.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Южные Строительные Системы Плюс»
	2304067106

	2
	ООО «ЭнергоСервисКомплект»
	2308170538

	3
	ООО «Кубаньводоканал»
	2312210286

	4
	ООО "Спецавтоматика"
	3255512917

	5
	ООО "ГЕОКОМ35"
	3525313520

	6
	ООО «Приоритет»
	5005056849

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 114 от 17 февраля 2015г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ЮгГазЭнерго"
	2312164495

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ЮгГазЭнерго"
	2312164495

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 114 от 17 февраля 2015г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие "Ремонтно-строительное предприятие"
	0561059722

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 114 от 16 февраля 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "САМ"
	0507027708
	12.05.2015

	2
	ООО "Южная специализированная строительно-монтажная организация"
	0531011628
	12.05.2015

	3
	ООО "Стройуниверсал"
	0545023285
	12.05.2015

	4
	ООО "Федерация Девелопмент"
	0546021604
	12.05.2015

	5
	ООО "СтройСервисСнаб"
	0562072123
	12.05.2015

	6
	ООО "Грифон"
	2308197931
	12.05.2015

	7
	ООО "Энергомонтажавтоматика"
	2315118673
	12.05.2015

	8
	ООО "Строймонтаж"
	2323022206
	12.05.2015

	9
	ОООО "КомплектМонтаж"
	2356049958
	12.05.2015

	10
	ООО "СевЗапСтройМонтаж"
	3528181248
	12.05.2015

	11
	ООО "СтройИнтерСервис"
	5047091066
	12.05.2015

	12
	ООО "Тоннельно-Мостовой Отряд-1"
	6165171418
	12.05.2015

	13
	ООО "СМК ПромСетьМонтаж"
	7713718421
	12.05.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО "САМ"
	0507027708
	12.05.2015

	2
	ООО "Южная специализированная строительно-монтажная организация"
	0531011628
	12.05.2015

	3
	ООО "Стройуниверсал"
	0545023285
	12.05.2015

	4
	ООО "Федерация Девелопмент"
	0546021604
	12.05.2015

	5
	ООО "СтройСервисСнаб"
	0562072123
	12.05.2015

	6
	ООО "Грифон"
	2308197931
	12.05.2015

	7
	ООО "Энергомонтажавтоматика"
	2315118673
	12.05.2015

	8
	ООО "Строймонтаж"
	2323022206
	12.05.2015

	9
	ОООО "КомплектМонтаж"
	2356049958
	12.05.2015

	10
	ООО "СевЗапСтройМонтаж"
	3528181248
	12.05.2015

	11
	ООО "СтройИнтерСервис"
	5047091066
	12.05.2015

	12
	ООО "Тоннельно-Мостовой Отряд-1"
	6165171418
	12.05.2015

	13
	ООО "СМК ПромСетьМонтаж"
	7713718421
	12.05.2015

в виде прекращения действия свидетельства в отношении членов Партнерства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «12» мая  2015г.

По шестому вопросу слушали: Мотычко А.В. который предложил Делегировать на участие в окружной конференции членов Национального объединения строителей по Южному Федеральному округу (совместно с окружной конференцией Северо-Кавказского федерального округа), которая состоится 25 февраля 2015 г. в 15 ч. 00 мин. В г. Грозный Чеченской Республики: Казибекова Ибрагима Гаджиевича, Председателя Совета Директоров СРО НП «Строительное Региональное Объединение» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня и Ладатко Александра Петровича, Директора СРО НП «Строительное Региональное Объединение» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Решили: Делегировать на участие в окружной конференции членов Национального объединения строителей по Южному Федеральному округу (совместно с окружной конференцией Северо-Кавказского федерального округа), которая состоится 25 февраля 2015 г. в 15 ч. 00 мин. В г. Грозный Чеченской Республики: Казибекова Ибрагима Гаджиевича, Председателя Совета Директоров СРО НП «Строительное Региональное Объединение» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня и Ладатко Александра Петровича, Директора СРО НП «Строительное Региональное Объединение» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Совета Директоров
                                                                               Казибеков И.Г.

Секретарь

                                               Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.